
COMUNE DI ESCALAPLANO 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.   31 DEL  29/06/2021 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEI CONCORSI DEL PERSONALE NON 

DIRIGENZIALE, CAT. C E D, DURANTE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO alle ore 12,10 nella 

sede comunale e in modalità videoconferenza, giusto quanto stabilito con decreto sindacale n. 1 del 

01/04/2020, si è riunita la giunta comunale. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Marco Lampis 

 Sono presenti i Sigg. Assessori: 

 presente assente  presente assente 

 LAI ALESSANDRO    USALA LAURA   

 LAI ANTONIO    ZEDDA FILIPPO   

      Assiste il Segretario Comunale Dott. Giovanni Mattei  

 

Si dà atto che l’assessora Laura Usala partecipa in modalità videoconferenza mediante l’utilizzo 

dell’applicativo WhatsApp. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Regolamento Comunale per gli uffici e servizi, la dotazione organica e le procedure di accesso agli 

impieghi approvato con delibera G.C. n. 38 del 07.08.2003 e da ultimo modificato con deliberazione n. 38 

del 07.08.2019 e n. 18 del 16/04/2021; 

Visto l’articolo 10 del decreto-legge n. 44 del 1° aprile 2021, con il quale sono dettate misure volte ad 

agevolare lo svolgimento dei concorsi pubblici con particolare riferimento all’attuale periodo di emergenza 

sanitaria legata al diffondersi della nota epidemia da COVID-19;  

Dato atto che la citata norma prevede una fase transitoria relativa ai concorsi da espletarsi nella fase 

emergenziale ed una disciplina a regime dettata dal comma 1;  

Precisato che in questo Ente non erano in fase di svolgimento procedure di concorso alla data di entrata in 

vigore del D.L. n. 44/2021;  

Visto lo schema di regolamento predisposto allegato alla presente che disciplina le procedure concorsuali 

da svolgersi nel corso della fase emergenziale, ed in particolare degli articoli 247, 248 e 249 del D.L. 19 

maggio 2020 n. 34;  

Dato atto che alcune disposizioni del presente regolamento sono previste in deroga al D.P.R. n. 487/1994, 

come consentito dall’articolo 10 del D.L. n. 44/2021;  

Visto l’articolo 35 del D.Lgs. n. 165/2001 che individua i principi fondamentali delle procedure di 

reclutamento nella P.A.;  

Vista la Direttiva della Presidenza Consiglio dei ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica del 24 

aprile 2018 in materia di linee guida sulle procedure concorsuali;  



Visto il protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici in presenza in condizioni di sicurezza rispetto 

al rischio di contagio da Covid-19, adottato dal Dipartimento della Funzione Pubblica in data 15 aprile 

2021;  

Visto il parere di regolarità tecnica ex art. 49 Tuel rilasciato dal Responsabile funzionalmente competente;  

Con voti favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. di approvare il Regolamento allegato per lo svolgimento dei concorsi pubblici nell’attuale fase 

emergenziale data dal diffondersi dell’epidemia sanitaria da da Covid-19 secondo i principi di 

celerità del procedimento di cui all’articolo 10 del D.L. n. 44/2021;  

2. di precisare che il presente regolamento integra il Regolamento generale dei concorsi per quanto 

non espressamente previsto, relativamente alla durata dello stato di emergenza legato all’epidemia 

sanitaria da Covid-19, ferma restando l’applicazione del regolamento generale per tutti gli aspetti 

non disciplinati.   

3. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 

Escalaplano, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di 

cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.;  

4. di dare atto che il presente provvedimento e l’allegato regolamento viene pubblicato in modo 

permanente sul Portale “Amministrazione Trasparente” dell’Ente ai sensi e per gli effetti di cui al 

D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, così come aggiornato dal D.Lgs. 25/05/2016, n. 97. 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 del T.U. della legge sull’ordinamento degli EE. LL., approvato con D.lgs. 

267/2000 

             A) Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Giovanni Luigi Mereu 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 

  

    IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Marco Lampis                  Dott. Giovanni Mattei 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione, è esecutiva dal giorno 17/07/2021: 

 Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, 4° comma del D.Lgs 

267/2000; 

 Essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

                    

   Il Segretario Comunale 

                                     Dott. Giovanni Mattei 

 PEUSO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

SO LIMITATO ALL’ESERCIZIO 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 PER USO AMMINISTRATIVO 

USO LIMITATO ALL’ESERCIZIO dei diritti connessi alla carica di consigliere comunale 

 

Escalaplano, 06/07/2016 

Il Segretario Dott. Giovanni Mattei 

Il sottoscritto Segretario Comunale: 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. n. 2/2016: 

 

- E' stata pubblicata, all'Albo Pretorio comunale in data 06/07/2021 per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi  

 

      

          Il Segretario Comunale 

                                  Dott. Giovanni Mattei 

 Escalaplano, 06/07/2021 


